REQUERIMENTO Nº
139
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de TABOÃO DA SERRA, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 19 de fevereiro.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, Dr. Evilásio Cavalcante de Farias, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador José Luiz Elói.

JUSTIFICATIVA

Preservar a história, as raízes e as melhores tradições de nossa gente e de nossa terra, é um legado para as futuras gerações. Daí a importância de se comemorar com os habitantes daquele município, o transcurso de seu aniversário.

Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 698738 080207 1241